
 

Tisková informace 

 

Nové tarify Eurovignette platné od 1. července 2019 

 

Langenfeld, 13. května 2019. – S účinností od 1. července 2019 platí pro Eurovignette 

nové tarify. To nedávno deklarovaly členské státy Eurovignette.  

 

Po 20 letech provozu se tarifní struktura bude více diferencovat, aby lépe zohlednila 

environmentální aspekty: čím bude nákladní vozidlo čistší, tím méně bude tarif zvýšen. 

 

Změna tarifu bude realizována ve dvou krocích: Zvýšení v prvním kroku pro těžká nákladní 

vozidla s emisní normou Euro-0 až Euro-4 bude platit od 1. července 2019. Euro 5 a Euro 6 

zůstanou k tomuto datu nezměněny, s výjimkou denní euroviněty, která bude stát 12 € pro 

všechny emisní normy. S účinností od 1. ledna 2020 dojde k mírnému zvýšení ve druhém 

kroku pouze pro Euro-5.  

 

Od 27. května 2019 budou aktivovány nové tarify. Poté bude možné rezervovat euroviněty 

s platností od 1. července 2019. 

 

Tarify 1.1.2019 – 30.6.2019 (stejné jako v roce 2018)

Emisní třída

Náprava 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+

Den 8 € 8 € 8 € 8 € 8 € 8 € - - - - - - - -

Týden 26 € 41 € 23 € 37 € 20 € 33 € - - - - - - - -

Měsíc 96 € 155 € 85 € 140 € 75 € 125 € - - - - - - - -

Rok 960 € 1.550 € 850 € 1.400 € 750 € 1.250 € - - - - - - - -

Tarify 1.7.2019 – 31.12.2019

Emisní třída

Náprava 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+

Den 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € - -

Týden 37 € 62 € 32 € 54 € 28 € 47 € 24 € 41 € 22 € 37 € 20 € 33 € - -

Měsíc 140 € 235 € 122 € 204 € 106 € 177 € 92 € 154 € 84 € 140 € 75 € 125 € - -

Rok 1.407 € 2.359 € 1.223 € 2.042 € 1.065 € 1.776 € 926 € 1.543 € 842 € 1.404 € 750 € 1.250 € - -

Tarify k 1.1.2020

Emisní třída

Náprava 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+ 1-3 4+

Den 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 € 12 €

Týden 37 € 62 € 32 € 54 € 28 € 47 € 24 € 41 € 22 € 37 € 21 € 35 € 20 € 33 €

Měsíc 140 € 235 € 122 € 204 € 106 € 177 € 92 € 154 € 84 € 140 € 79 € 132 € 75 € 125 €

Rok 1.407 € 2.359 € 1.223 € 2.042 € 1.065 € 1.776 € 926 € 1.543 € 842 € 1.404 € 796 € 1.327 € 750 € 1.250 €

EURO 6

EURO 3 EURO 4 EURO 5+6

EURO 0 EURO 1 EURO 2 EURO 3 EURO 4 EURO 5

EURO 0 EURO 1 EURO 2-6

EURO 0 EURO 1 EURO 2

 

Zdroj: https://zoek.officielebekendmakingen.nl/trb-2018-2.HTML od členských států Eurovignette  

 

 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/trb-2018-2.HTML


 

 

 

Eurovignette lze pohodlně rezervovat na stránce www.eurovignettes.eu, kde si můžete 

prohlédnout i úplný přehled nových tarifů Eurovignette. 

 

 

O systému Eurovignette 

Eurovignette je systém pro výběr a kontrolu poplatků za užívání silnic v Dánsku, 

Lucembursku, Nizozemsku a Švédsku. Viněta se vztahuje na těžká nákladní vozidla s 

celkovou přípustnou hmotností 12 tun a více na dálnicích a vybraných silnicích 1. třídy v 

těchto zemích.  

 

 

O společnosti AGES: 

AGES je poskytovatelem služeb pro systém Eurovignette z pověření členských států 

Eurovignette. Společnost má dlouholeté zkušenosti s vývojem, implementací a 

provozováním systémů mýtného v konkrétních zemích a nadnárodních systémů mýtného a 

má přístup k rozsáhlé partnerské síti. Mezi služby společnosti AGES patří administrativa 

zákazníků, provozování sítí prodejních míst (POS) a zúčtování platebních transakcí. AGES 

je odpovědná za roční objem mýtného ve výši přibližně čtyř miliard eur a provoz několika 

stovek POS ve 13 evropských zemích. 

 

 

Další informace: 

AGES Maut System GmbH & Co. KG 

Kontakt pro tisk 

Berghausener Straße 96 

40764 Langenfeld 

Německo  

 

Telefon:  +49 2173 3346 - 0 

Fax: +49 2173 3346 - 111 

E-mail: presse@ages.de  

Web: www.ages.de  

 

 

 

 

http://www.eurovignettes.eu/
mailto:presse@ages.de
http://www.ages.de/


 

 

 

Příloha: Otázky a odpovědi 

 

- Otázka: Zůstanou mé stávající euroviněty v platnosti? 

Ano, již rezervované euroviněty zůstanou platné až do původního rezervovaného „data 

platné do/konečného data“. Nejsou nutné žádné další poplatky. 

 

- Otázka: Mohu si rezervovat jednu nebo několik eurovinět předem za starý tarif? 

Staré tarify platí pouze do 30. června 2019. Viněty s datem "platné od“/počátečním datem 

od 1. července 2019 nebo později lze rezervovat pouze podle nových tarifů. 

 

- Otázka: Jaký je postup týkající se žádostí o vrácení poplatků? 

Vrácení poplatků se vztahuje vždy na částku, která byla zaplacena za původní eurovinětu. 


